ACDFJI — Act. 84) ecclesiasticas res: Et"! 85)
89) ABCDFH Turrscrem. Codd. cl Ed

93) id est: orig. 94) cum percussit: de. coll. 0. pr. lias.
99) ABMH; qnae . co . et

106) pecunia: orig. ,
110)itaut: EOH lil) hululcemodi: I:"(IH:huius: orig.

r. Bai.,- Paschal. de consecr. et de rebus quae proveniunt

1166)aodd. eo". a. Edd. Has. Luodd. ll. Ill. on'g. .- vendiorr. rg.
: "0.

te" . 119) Codd. cl Edd. coll. o. or
tu .

m) .mcur any.

415

,,0 quot preposituras-l-secemuntmüi Alterumlïl5pre osi­tum iabet Cartaginiusbb Primianusm, alterum1"" in "d
Mauritania Rogatus , alterum habet in Numidia ille uel
illem-":, quos iam nec nominare sufiicimus. Circuit 131ergo
aliquis emere columbam; unusquisque laudat repositum
suum-H, quod uendit, etc." Ecce uenerabilis ugustinus,
de prepositurae distractione agens, in 132" nomine columbae
sancti Spiritus uenditionem uel emptionem acci itm, sicut
et "" omnes huiuseuangelici capituli tractatores. . 4.Pensan­
dum uero est, qua pena mulctentur qui iam Deo et ecclesiae
suae oblata uendunt uel emunt, si cum flagellis eiecti sunt a
tem lo 135Dei qui que Deo erant offerenda uendebant uei136
eme ant. Si de137ofl'erendorum uenditoribus uel133empto­
ribus dictum est"": ,,Vos fecistis domum patris mei domum
negotiationis et speluncam latronum;" quid dicetur de ec­
clesiae iam oblatoruml-W uenditoribus uel '" emptoribus?
5. 5. Et ne quis insanus obiciat, merito hoc Dominum tam
acerbe uindicasse, quia tunc illa in Dei templo "2 uendeban—
tur, ecclesiasticae uero res modo extra templum distrahan­
turl'wt't' attende superius "* Augustinum non terminan­
tein145hfl locum uenditionis uel em tionis repositorumNG,
sed tantum indefinite dicentem: ,, ircuitl 7 aliquis emere
columbam; unusquisque prepositum"a suum laudat, quod "19
uendit; " non adiciens, in templum!-"'l'ii,uel extra templum.
Hec",l contra 152kk uenditores uel emptores rerum sacrarum
sufficiantlw. .

C. IX. .lli'iiiï-itrz'et semita-res ecclesiae absque ulla uenalitate
ai) episcopis ordinentur.

Item Alexander [II.] Episcopus, seruus seruorum Dei',Lucensis
ecclesiaeclero et populo in perpetuum wu*.

Ex multis temporibus hoc detestabile malum intra ue­
stram '55 ecclesiam inoleuisse cognouimus, ut nulli umquam
clerico, quamuis religioso, quamuis scientia et moribus pre­
dito, ecclesiasticum beneficium concederetur, nisi ei, qui
profano pecuniae munere illud emere studuisset, iiebatque156
ecclesia et res eius ita uenalis, uelud quedam terrena et uilis
inei'ces'f'ïl' a negotiatoribus ad uendendum exposita. Quod
malum quam detestabile, quantum Deo sanctisque")s sit"!"
contrarium, et sacri canones docent, et fere onmibus mani­
festum existit. Ista sentencia inuenitur in II. cap. Calce­
(lonensis sinodiwoc. i. Caicedonense"31 concilium nam­
quelüï, unum ex prinCipalibus, simili pena condempnat eos,
quim-'iecclesiae beneficium interuentu pecuniae acquirunt,
et eos, qui sacram manus inpositionem (per quam Spiritus
sanctus confertur) mercari dinoscuntur. Utrosque enim
auctoritate inexpugnabili, illos a beneficio, istos a"?! sacro
ordine iubet expellil'i-i. Unde humani generis redemptor
onmes ementes et uendentes de templo eiciens cathedras
uendentium columbas euertit, nummulariorum effudith es,
precepti sui auctoritate denuncians et dicens 16": ,,Nolite
facere domum patris mei donium negotiationis." 5. 2. Illud
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quoque in eodem facto sollicite considerate, quod per totum
textumsancti euangelii nusquam reperitur,Dominum tantamu
seueritate, tam districta censura iustitiae peccantes corri­